


Importancia de la estructura de costos
en la Medicina Transfusional




Importancia de la estructura de costos
en la Medicina Transfusional




Importancia de la estructura de costos
en la Medicina Transfusional




Importancia de la estructura de costos
en la Medicina Transfusional




Importancia de la estructura de costos
en la Medicina Transfusional




Recursos

SALARIOS Y
PRESTACIONES

MATERIALES AGUA EEL’I\E‘(%%E:'CAA TELEFONO DEPRECIACION VIGILANCIA SEGUROS PUBLICIDAD OTROS

COMITE

Presup. Logist. Mantenim. || Personal q A q A Consultori Sala de q Banco de Laboratori
Contab Planeam. Almacén Limpieza RRHH Archiv Caja Recep Ester. Cocina Urgencias e Operac. Pediatr. sangre Rayos X ®
AA5 AAOL1 | | AAO2 | | AAO3 | | AAO4 | | AAOS | | AAO6 | | AAO7 | | AAOB

iIdades

AVA|

Act

—
— L
§§§E

AO1 AO2 AO3 AO4 AO5 AO6 AO7 AO8 AO9 AO10| |AO11| |AO12| |AO13| |(AO14| |AO15| |AO16

/

AO21| |AO22| |AO23 AON

& &
q Consultorio Medicina Hospitalizacid| Cuidados Cirugia Sala de A a - Laboratorio Banco de . . . Medio
Uigremet externo preventiva n Intensivos menor Operaciones gadiolegia Batologle Cinico sangre hamacia putgeion anbtioncias Ambiente
2 \/

SERVICIOS DE
URGENCIAS/ . APOYO AL APOYO SERVIOS
EMERGENCIA COI,E\‘XS'IEJELRTI\CI)ORIO RSP PZREIeI SolP DIAGNOSTICO TERAPEUTICO COMPLEMENTARIOS

Centros de responsabilidad
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Folleto a donante | .~ X L : Examen fisico y
. —P»<Autoexclusid N ;
potencial N ot 3 hemoglobina

Extraccion = Examenes < » Fraccionamiento

Transfusion




ACTI¥IDAD

COSTODIRECTO

COSTOFLIO

TOTAL

COSTOVARIABLE

RRHH

EGLIFD

CF

INSUMOS

DOTROS

SERVICIOS

TOTAL

W

TOTAL
COsSTO

DIRECTO

GAsSTOINDIRECTO

GASTOS

GEMERL

GASTOS

ADMIMIST]

TOTAL
COSTOS

INDIRECTOS

PRODUCCION DE HEMOCOMPONENTES

FRACCIOMNAMIENTO GLOEULDS ROJOS

0,53

0,13

13,23

0,25

4.2

1,35

3.83

FRACCIOMNAMIENMTO PLASIMA

052

0,13

13,23

0,25

15,11

1,96

1.08

FRACCIOMAMIENTO FLAGUETAS

158

0.0E

1221

0,25

15.11

1,9E

41,08

CRIOPRECIPITADO

359

0,15

12,049

0,25

22,08

287

5.96
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$225 -

$200 -

$175 -

$150 -

$125

$100 -

375 -

$50 -

$25

Bacterial Detection Chagas' Test
(Single Donor Platelets)
TRALI Interventions

Licensed HIV-1/HCV NAT

Leukoreduction Becomes

HBc and ALT Test

HIV-1 HCV 1.0 X
gl HIV-1/2 Test

HTLV-| Test

FDA cGMP

Guidelines
HCV 2.0 Test

Widespread

HIV-1/HCV NAT

/ _ (IND)
HIV-1 P24 Antigen HCV Lookback

=s==RBCs

=—8=RBCs, LR
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